
Statutární město Ostrava 

1/5   

Nařízení města 

Nařízení města č. 16/2017 

kterým se mění nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění 
nařízení města č. 10/2013, č. 11/2013, č. 13/2015 a č. 13/2017 

 

Rada města se usnesla dne 17. 10. 2017 vydat podle § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města: 

 

 

Čl. 1 

 

Nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění nařízení města č. 10/2013, č. 11/2013, č. 

13/2015 a č. 13/2017 (dále jen „nařízení“) se mění takto: 

 

1. V příloze nařízení, části VIII Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz se dosavadní text nahrazuje 

textem: 

 

 
L O K A L I T A KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

č. k. ú. bližší vymezení počet celková  denní období např. 

  p. č.   prodej. plocha     sortiment 

      míst (m2)       

        

Tržnice 

na území obvodu nejsou žádné vymezeny 

        

Tržiště 

 Mor. 

Ostrava 

      

 115/19 

115/20 

v areálu Černá  

louka 

  9:00–16:00 1.5. – 31.10. zelenina, ovoce, 

lesní plody, vejce, 

květiny, sazenice 

vč. prodeje živých 

ryb 

7:00-17:00 1.11. - 30.4. 

        

Tržní místa 

 Mor. 

Ostrava 

      

1. 3486 

3487/1, 

3487/2 

3589/33 

Masarykovo 

náměstí 

70  9:00 – 20:00 listopad, 

prosinec, 

vánoční trhy 

tradiční vánoční 

zboží včetně 

prodeje živných 

ryb 

2. 3503/2 

523/7 

Solná      

3. 3502 Jiráskovo náměstí 20  7:00 – 18:00 trhy celoročně regionální  

     9:00 – 20:00 listopad, 

prosinec, 

vánoční trhy 

a tuzemské 

potraviny např. 

zelenina, byliny, 

ovoce, ořechy, 

ovocné šťávy, 

mošty, koření, 

med a medové 

produkty, maso, 



Statutární město Ostrava 

2/5   

Nařízení města 

uzeniny, mléko a 

mléčné výrobky, 

sýry, vejce, 

pečivo, pivo, víno 

a další např. 

květiny, sazenice, 

tradiční vánoční 

zboží vč. prodeje 

živých ryb 

 Přívoz       

4. 389/1 náměstí 

Svatopluka Čecha 

60  9:00 – 20:00 březen-duben 

velikonoční 

trhy 

září 

jarmarky, 

vánoční trhy 

bez omezení 

 Mor. 

Ostrava 

      

5. území Nové 

Karolíny 

Jantarová 
K Šalomounu 
K Trojhalí 
Na Karolíně 
Těžařská 
Důlní 
Na Prádle 
náměstí Biskupa 
Bruna 

80  9:00 – 20:00 celoročně bez omezení 

6. 980/1 Prokešovo 

náměstí 

30  9:00 – 20:00 celoročně bez omezení 

7. 2386/15 Parkoviště OC 

FUTURUM 

100  8:00 – 18:00 celoročně 

farmářské trhy 

regionální a 

tuzemské 

potraviny např. 

byliny, zelenina, 

ovoce, ořechy, 

mošty, ovocné 

šťávy, mléko, 

mléčné výrobky, 

sýry, koření, 

maso, uzeniny, 

vejce, pečivo, 

med a produkty z 

něj, pivo, víno a 

další např. 

květiny, sazenice, 

tradiční vánoční 

zboží vč. prodeje 

živých ryb 

        

Restaurační zahrádky 

1) Na celém území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz mohou být restaurační zahrádky provozovány 

celoročně od 8:00 do 22 :00 hod., není-li dále stanoveno jinak. 

2) Na ulici Stodolní p. č. 3575/1, 3575/2 je možný provoz restauračních zahrádek celoročně od 8:00 hod. do 24:00 

hod. 

        

Předsunutá prodejní místa 

 Mor. 

Ostrava 

Přívoz 

      

1. 3589/33 28. října   prodejní doba celoročně sortiment jako v 



Statutární město Ostrava 

3/5   

Nařízení města 

3589/34 maximálně v 

rozsahu 

prodejní doby 

provozovny, 

k níž přináleží 

provozovně k níž 

náleží, prodej 

živých ryb 

2. 1428/1 

1372/1 

1273/1 

3515/3 

30. dubna     

3. 511 Antonína Macka     

4. 974/4 

974/2 

974/7 

974/8 

1293/6 

3519/3 

1293/1 

1293/5 

Českobratrská     

5. 3500 Čs. Legií      

6. 3492 

3491 

Dlouhá      

7. 3520 

3509 

Dvořákova      

8. 2206/2 

2206/1 

Gen. Píky      

9. 3519/3 

3519/5 

Chelčického      

10. 3502 Jiráskovo náměstí      

11. 3478/3 Kostelní      

12. 3486 

3487/1 

3487/2 

Masarykovo nám.      

13. 3528 

961/1 

3527/2 

3527/1 

Matiční      

14. 3516 

3525 

Milíčova      

15. 3520 Mlýnská      

16. 383/3 

3550/3 

904/1 

Muglinovská      

17. 865/1 Na Desátém      

18. 3505 

548 

Na Hradbách      

19. 3499 nám. Msgre. 

Šrámka 

     

20. 3550/1 

3550/2 

3550/3 

1273/1 

1428/1 

1479/2 

1500/3 

3550/5 

3538/1 

1642/1 

904/1 

949/1 

1147 

Nádražní      



Statutární město Ostrava 

4/5   

Nařízení města 

2009/1 

21. 3501 

3522 

Poštovní      

22. 3503/4 

3503/1 

Přívozská      

23. 3496 

3494/2 

Puchmajerova      

24. 3497 Purkyňova      

25. 3519/4 S. K. Neumanna      

26. 3584/1 Smetanovo nám.      

27. 532 

537/1 

3506/1 

3506/5 

959 

961/1 

960 

962/3 

962/2 

954/4 

974/4 

974/8 

947/7 

941/1 

1096/1 

881/4 

1064/1 

3535 

1161/4 

1162/6 

925/7 

Sokolská třída      

28. 3503/2 

523/7 

Solná      

29. 4237 Střelniční      

30. 718/4 

464/11 

Tyršova      

31. 3493/1 Velká      

32. 1064/1 Vítězná      

33. 3584/5 

147/1 

Vojanova      

34. 3524 Zahradní      

35. 3494/1 Zámecká      

36. 3480 Zeyerova      

37. území Nové 

Karolíny 

Jantarová 

K Šalamounu 

K Trojhalí 

Na Karolíně 

Těžařská 

Důlní 

Na Prádle 

náměstí Biskupa 

Bruna 

     

38. 2260/5 Hornopolní      

        

 

 

 



Statutární město Ostrava 

5/5   

Nařízení města 

 

Pojízdný prodej 
na území obvodu zakázán 

        

Pochůzkový prodej s prodejním zařízením 

na území obvodu zakázán; to neplatí pro prodej nealkoholických nápojů do vzdálenosti 50 m od provozovny téhož 

prodejce, pokud její sortiment obsahuje i takto prodávané zboží a je k tomuto účelu určena podle zvláštního zákona
1)

 

        

 
 

Čl. 2 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení. 

 

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA v. r. 

primátor 

 

 

 

Mgr. Kateřina Šebestová v. r. 

náměstkyně primátora 

 


